
          

 

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
Città del Liberty e della MusicaCittà del Liberty e della MusicaCittà del Liberty e della MusicaCittà del Liberty e della Musica    

(Provincia di Siracusa) 
 

UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE 

 

                              
 
 

Gaetano Guzzardo giornalista professionista Iscritto all’Ordine dei Giornalisti di Sicilia n. 068900 - cell. 3666708834 – tel. 0931540205    

Centralino  0931540111  –  Fax 0931540207  -   ufficiostampacanicattinibagni@gmail.com - www.comunedicanicattinibagni.it 

 

COMUNICATO STAMPA  
 

Prot. n. 1055 del 05/11/2014  
 

 

GIOVEDI 6 NOVEMBRE ALLERTA METEO 
A CANICATTINI BAGNI ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE 

  
 

 

 

A seguito della “Criticità Rossa” Meteo prevista per domani (6 Novembre 2014) nella Sicilia o-
rientale, nelle province di Messina, Catania, Ragusa e Siracusa, come diramato dal bollettino della 
Protezione Civile regionale e nazionale, per cui si prevedono precipitazioni intense e rovesci, ac-
compagnati da scariche elettriche e forti venti, al termine dell’incontro con il responsabile della Pro-
tezione Civile ed i Tecnici del Comune, per scongiurare ogni pericolo per l’incolumità dei cittadini, 
nel raccomandare a tutti la massima attenzione, il Vice Sindaco del Comune di Canicattini Bagni, 
Salvatore La Rosa, d’accordo con il sindaco Paolo Amenta, fuori città per impegni istituzionali, ha 
predisposto l’Ordinanza di chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado per tutta 
la giornata di Giovedì 6 Novembre. 
 

L’Ufficio di Protezione Civile ha, intanto, pre-allertato tutte le Associazioni di Volontariato della 
città, nella giornata di domani, dopo una verifica delle condizioni meteo, verrà attivata la Sala Ope-
rativa di P.C.  
 
Il testo dell’Ordinanza n. 10 del 05/11/2014 registro generale n. 47 
 
OGGETTO : Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado  per allertamento nazionale e regio-
nale per il rischio idrogeologico e idraulico di giorno 06/11/2014. 

 

IL SINDACO 
 

Acquisita la comunicazione dell’Ufficio Territoriale del Governo di Siracusa  con Prot. n. 565 
/2014 TLC/GAB.14130 PROT.DPC/RIA 57117 DEL 05/11/2014 che informa e dispone di attivare 
le strutture di protezione civile atte a fronteggiare eventi calamitosi o gravi danni derivanti da persi-
stenti ed intensissime piogge; 
Preso atto che il Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Mini-
steri ha altresì comunicato il peggioramento delle condizioni meteo a partire dalle prime ore di do-
mani 06/11/2014 anche nella provincia di Siracusa; 
Visto l’avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio idrogeologico e idraulico, emesso dalla 
Regione Sicilia – Presidenza – Dipartimento Regionale della Protezione Civile, Centro Funzionale 



     COMUNE DI CANICATTINI BAGNI            UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE 

 
 

 

 

Gaetano Guzzardo giornalista professionista Iscritto all’Ordine dei Giornalisti di Sicilia n. 068900 - cell. 3666708834 – tel. 0931540205    

Centralino  0931540111  –  Fax 0931540207  -   ufficiostampacanicattinibagni@gmail.com - www.comunedicanicattinibagni.it 

 

Decentramento Multirischio integrato – settore Idro n.14002 valido dalle ore 16:00 del 05/11/2014 e 
fino alle ore 24:00 del 06/11/2014 che prevede una allerta ROSSA per rischio idrogeologico. 
Ritenuto opportuno ai fini precauzionali, disporre la chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine 
e grado presenti nel territorio comunale; 
• Visto l’art. 54 del TU EE.LL n, 267/2000. 
• Visto l’art. 15 della legge 225/92, che attribuisce al Sindaco le funzioni di autorità locale di pro-

tezione civile. 
• Vista la L. 08/06/1990, n. 142 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 

-38;  
• Vista la legge 07-08-1990, n. 241  

 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati 
LA CHIUSURA  delle scuole di ogni ordine e grado nella giornata del 06/11/2014 
                                                                                           
                                                                                        P. IL SINDACO 
                                                                            Il Vice Sindaco Salvatore La Rosa 
 
La presente ordinanza viene trasmessa: 

• A S.E. il Prefetto di Siracusa 
• Al Sig. Presidente della Provincia regionale di Siracusa 
• Alla S.O.R.I.S. di Palermo 
• Al D.R.P.C. Provincia di Siracusa 
• Alle Autorità scolastiche 
• Ai Capi-settore comunali 

 
 
 

 


